
AREA 2

ATTO N. DD 8509 Torino, 15/12/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA N. 46/2025 -  SERVIZI DI CURA DEL PATRIMONIO
ARBOREO DELLA CITTA'  DI  TORINO ANNI 2026-2027  -  4  LOTTI  -  CIG
B9067284D2  - B9067295A5  -  B90672A678  -  B90672B74B  -  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Con determinazione dirigenziale n. 6894 del 3 novembre 2025 è stata approvata l’indizione della
gara per l’affidamento di servizi di cura del patrimonio arboreo della Città di Torino anni 2026-2027
- 4 lotti - mediante procedura aperta.

L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023, a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e secondo i parametri indicati all’art. 17 del disciplinare di gara.
La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.

In data 12 novembre 2025 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di
Torino, sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale (ANAC) e sulla piattaforma telematica di
negoziazione.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 12 dicembre 2025 alle ore 9.30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 6 offerte.
La prima seduta di gara si terrà il 15 dicembre 2025 alle ore 9.30.

Pertanto, occorre procedere con il presente atto alla nomina dei componenti della Commissione
giudicatrice che esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.

Si dà atto che ai componenti saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a
commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 1 di 3



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 20 comma 2 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 730 in data 02/12/2024 esecutiva
dal 29/12/2024;

• visti gli artt. 93, comma 1 e 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano: 

1) Di nominare quali componenti della commissione giudicatrice delle offerte pervenute, di cui si
allegano i  curricula (all.  1),  in relazione alla procedura aperta  n.  46/2025 -  Servizi  di  cura del
patrimonio arboreo della Città di Torino anni 2026-2027 - 4 lotti: 

Presidente: dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente della Divisione Contratti e Appalti;

Componente:  Dott.  Dario  AMEDEO  -  Funzionario  tecnico  individuato  dalla  Dirigente  della
DIVISIONE VERDE, PARCHI E TUTELA ANIMALI;

Componente:  Dott.  Gaetano  D’ANNA -  Funzionario  tecnico  individuato  dalla  Dirigente  della
DIVISIONE VERDE, PARCHI E TUTELA ANIMALI;

Componente:  Dott.ssa  Simona  Antonia  PICCAROLO  -  Funzionaria  tecnica  individuata  dalla
Dirigente della DIVISIONE VERDE, PARCHI E TUTELA ANIMALI;

Componente: dott.ssa Barbara PANNIA - Funzionaria della Divisione Contratti e Appalti - Servizio
Appalti, con funzioni di segretaria verbalizzante.

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali. 

Il  Responsabile  Unico  del  Progetto  è  il  Responsabile  dell’Unità  Operativa  ALBERATE  della
DIVISIONE VERDE, PARCHI E TUTELA ANIMALI dott. Gianmichele CIRULLI.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Antonino Calvano

Pag 3 di 3



Pagina 1 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome SETTIMO, ADELE
Data di nascita 04/03/1966
Inquadramento DIRIGENTE 
Profilo Professionale DIRIGENTE
E-mail Sede Lavorativa Adele.Settimo@comune.torino.it

TITOLI DI STUDIO

Qualifica conseguita MASTER DIRIGENZIALE 2010
Data conseguimento 31/12/2010
Livello nella classificazione 
nazionale

MASTER 

Qualifica conseguita GIURISPRUDENZA
Data conseguimento 21/06/1991
Livello nella classificazione 
nazionale

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO) 

Qualifica conseguita PERITO AZIENDALE CORRISPONDENTE IN LINGUE ESTERE
Data conseguimento 25/06/1985
Livello nella classificazione 
nazionale

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE 

ATTUALE POSIZIONE LAVORATIVA ALL'INTERNO DELL'ENTE

Divisione DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO
Area DIVISIONE CONTRATTI E APPALTI
Servizio S. APPALTI
Incarico DIRIGENTE CON INCARICO DIRIGENZIALE  S. APPALTI
 

Data assunzione nell'Ente 08/07/2024

ESPERIENZA LAVORATIVA ALL'ESTERNO DELL'ENTE

Date (da – a) da 14/09/1993 a 30/11/1995
Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

COMUNE DI BEINASCO - TORINO

Tipo di azienda o settore ALTRI VARI - VARI
Tipo di impiego VII
Principali mansioni e responsabilità ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZI AMMINISTRATIVI - CAPO SERVIZI U    

Date (da – a) da 01/06/1991 a 14/09/1993
Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

AUTOMOBILE CLUB ITALIA - PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO - 
TORINO

Tipo di azienda o settore ALTRI VARI - VARI
Tipo di impiego VI
Principali mansioni e responsabilità ASSISTENTE AMMINISTRATIVO    



Pagina 2 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

ALTRE ESPERIENZE

Tipo incarico Docenze
Anno 2020
Descrizione corso di formazione on line a favore degli aspiranti PO area Vigilanza e corpo 

Polizia Municipale della Città di Torino della Città di Torino dal titolo : "Codice degli
appalti" Fasi delle procedure di scelta del contraente           

Tipo incarico Docenze
Anno 2019
Descrizione corso di formazione a favore della Città di Torino dal titolo: Gli appalti pubblici 

della Città di Torino: Nuovo Regolamento per la Disciplina dei contratti e le novità 
del decreto "sblocca cantieri:           

Tipo incarico Docenze
Anno 2018
Descrizione corso di formazione a favore della Città di Torino dal titolo: PRIME RIFLESSIONI 

SULL'APPLICAZIONE DEL CORRETTIVO AL CODICE  ALLA LUCE DEòòE 
NUOVE LINEE GUIDA ANAC E DELLA GIURISPRUDENZA           

Tipo incarico Docenze
Anno 2017
Descrizione PERCORSO FORMATIVO/SELETTIVO PER L'IDONEITA' A RICOPRIRE 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE PRESSO LE AREE LE AREE AMMINISTRATIVA, 
SOCIALE E TECNICA della CITTA' DI TORINO TITOLO dell'argomento trattato: 
"Codice dei Contratti e le novità apportate dal D.lgs 56/17           

Tipo incarico Altro
Anno 2016
Descrizione Distacco parziale - 2 giornate settimanali - presso AFC Torino spa Responabile 

Ufficio acquisti con funzioni di Presidenza delle Commissioni di gara e procura agli
acquisti fino ad euro 40.000          

Tipo incarico Docenze
Anno 2016
Descrizione corso di formazione dal titolo:  VERIFICHE DEI REQUISITI SUI CONCORRENTI 

NELLE PROCEDURE DI GARA MEDIANTE AVCPASS a favore della Città di 
Torino e degli enti inseriti nella Centrale di Committenza            



Pagina 3 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

Tipo incarico Docenze
Anno 2016
Descrizione corso di formazione per neo assunti della Città di Torino  2016/2017 dal titolo "Le 

forniture di beni e servizi"            

Tipo incarico Docenze
Anno 2016
Descrizione corso di formazione per PO e AP di nuova nomina dal titolo : Acquisto di beni e 

servizi"             

Tipo incarico Docenze
Anno 2016
Descrizione FORMAZIONE PERSONALE IN INGRESSO ANNO 2016: "Le forniture di beni e 

servizi" a favore della Città di Torino            

Tipo incarico Docenze
Anno 2015
Descrizione Meeting on contractual activity of the City of Torino for Delegation of  High-Level 

Officials  of Bangladesh III course (con traduttore)           

Tipo incarico Relatore a convegni e seminari
Anno 2013
Descrizione Formazione sulla verifica dei requisti generali sul sistema telematico AVCPASS

Tipo incarico Docenze
Anno 2011
Descrizione corso di formazione sugli affidamenti ai sensi del D.lgs 163/2006 a favore del CSA

Formazione            

Tipo incarico Docenze
Anno 2011
Descrizione formazione e consulenza tecnica sugli acquisti sotto soglia ai  sensi del D.lgs 

163/06 a favore dell' ARPEA Agenzia Regionale Piemontese Per le Erogazioni in 
Agricoltura            

Tipo incarico Docenze
Anno 2003



Pagina 4 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

Descrizione corso formazione sulle concessioni cimiteriali negli enti locali a favore del 
consorzio interaziendale per la formazione            

FORMAZIONE PROFESSIONALE

FORMAZIONE INTERNA

Titolo corso DISABILITÀ E INCLUSIONE NEI LUOGHI DI LAVORO
Modulo VISITA SERVIZIO PASSEPARTOUT
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 3 ORE
Data conseguimento 2024

Titolo corso DECRETO L.VO 36/2023 LA VALUTAZIONE DEL COSTO DEL LAVORO NEGLI 
APPALTI

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 6.50 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso IL PNRR DELLA CITTÀ DI TORINO: percorso formativo per la gestione e la  
rendicontazione dei progetti

Modulo LA GOVERNANCE DEL PNRR
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso ATTIVITÀ FORMATIVA SUL TEMA DEI CONTRATTI PUBBLICI A FAVORE DEI 
DIRIGENTI DELLA CITTÀ DI  TORINO

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 6 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso BUILDING INFORMATION MODELING - BIM POLITECNICO
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 5 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso RIVOLUZIONE NEL SETTORE DEGLI APPALTI PUBBLICI - ESPLORANDO IL 
NUOVO CODICE APPALTI

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 8 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso DIAMOCI UNA MANO
Modulo PRESENTAZIONE SERVIZI
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 1.50 ORE



Pagina 5 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

Data conseguimento 2023

Titolo corso DISABILITÀ E INCLUSIONE NEI LUOGHI DI LAVORO
Modulo PRESENTAZIONE PERCORSO DISABILITY MANAGEMENT
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 1 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso CYBER GURU
Modulo PRESENTAZIONE CYBER GURU
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 1 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso FORMAZIONE IN MATERIA DI CONTRATTI PUBBLICI, CONCESSIONI E 
FINANZA DI PROGETTO

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 3 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso PERCORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER DIRIGENTI
Modulo KICK OFF
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 1.50 ORE
Data conseguimento 2023

Titolo corso FORMAZIONE CFL 2022/2023
Modulo PROJECT MANAGEMENT
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 20 ORE
Data conseguimento 2022

Titolo corso CYBERSECURITY NELLA CITTÀ DI TORINO: PIÙ CONSAPEVOLEZZA PER 
MENO RISCHI

Modulo DIRIGENTI
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2 ORE
Data conseguimento 2022

Titolo corso IL PNRR DELLA CITTÀ DI TORINO: percorso formativo per la gestione e la  
rendicontazione dei progetti

Modulo LA PIATTAFORMA GMF
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2.50 ORE
Data conseguimento 2022

Titolo corso IL PNRR DELLA CITTÀ DI TORINO: percorso formativo per la gestione e la  
rendicontazione dei progetti

Modulo IL PRINCIPIO DNSH E LE PRIORITÀ TRASVERSALI



Pagina 6 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2.50 ORE
Data conseguimento 2022

Titolo corso PERCORSO ONLINE COMPETENZE DIGITALI DI BASE PER I DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI TORINO

Modulo Corso 1 - Gestire dati, informazioni e contenuti digitali
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 9.50 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2022

Titolo corso IL PNRR DELLA CITTÀ DI TORINO: percorso formativo per la gestione e la  
rendicontazione dei progetti

Modulo MANUALE OPERATIVO E LINEE GUIDA PNRR
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2.50 ORE
Data conseguimento 2022

Titolo corso CORSO WEBINAR CAREGIVER
Modulo GRUPPO RICERCA
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 4 ORE
Data conseguimento 2021

Titolo corso LAVORO PUBBLICO, LEGALITA' E PANDEMIA 4 WEBINAR
Modulo La tutela della privacy e reati informatici
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2 ORE
Data conseguimento 2021

Titolo corso LAVORO PUBBLICO, LEGALITA' E PANDEMIA 4 WEBINAR
Modulo Tutela della Salute e della Sicurezza sul lavoro in tempo di coronavirus
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2 ORE
Data conseguimento 2021

Titolo corso CORSO ORIENTAMENTO AL RISULTATO
Modulo WEBINAR RISORSE PER IL FUTURO
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2 ORE
Data conseguimento 2020

Titolo corso FORMAZIONE ONLINE OBBLIGATORIA DLGS 81/2008 E SMI "EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA COVID-19: MISURE E COMPORTAMENTI DA ADOTTARSI 
NEI LUOGHI DI LAVORO COMUNALI"

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 3 ORE



Pagina 7 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

Con test finale Si
Data conseguimento 2020

Titolo corso CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

Modulo Generale
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 9 ORE
Data conseguimento 2019

Titolo corso CORSO "I REATI CONTRO LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE"
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 7 ORE
Data conseguimento 2019

Titolo corso Formarsi nell'ottica dell'Age management. Formazione e sviluppo organizzativo 
per le organizzazioni mature

Modulo Laboratorio
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 2 ORE
Data conseguimento 2019

Titolo corso CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

Modulo Workshop
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 7 ORE
Data conseguimento 2019

Titolo corso CORSO "I COMPORTAMENTI ORGANIZZATIVI E I MODELLI EMERGENTI DI 
LAVORO IN CONTESTI CARATTERIZZATI DA DOMANDA CRESCENTE E 
RISORSE LIMITATE"

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 3.50 ORE
Data conseguimento 2018

Titolo corso CORSI DI LINGUA INGLESE
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 30 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2018

Titolo corso LE SOCIETA' A PARTECIPAZIONE PUBBLICA
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 8 ORE
Data conseguimento 2018

Titolo corso 3/2015 CORSO BASE DI EXCEL
Nome e tipo di istituto di istruzione CITTA' DI TORINO



Pagina 8 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

o formazione
Durata 10 ORE
Data conseguimento 2015

Titolo corso MOOC TRASPARENZA ANTICORRUZIONE
Modulo NS
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 16 ORE
Data conseguimento 2013

Titolo corso PERCORSO FORMATIVO "PUBLIC PROCUREMENT OF INNOVATION - 
APPALTI PUBBLICI D'INNOVAZIONE"

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 23 ORE
Data conseguimento 2012

Titolo corso CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

REGIONE PIEMONTE

Durata 8 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2011

Titolo corso MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010
Modulo comune: Economia e Bilancio
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 24 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2010

Titolo corso MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010
Modulo Specialistico Giuridico
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 38 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2010

Titolo corso MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010
Modulo comune: Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 24 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2010

Titolo corso MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010
Modulo comune: Qualità, Promozione e Comunicazione
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 24 ORE



Pagina 9 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

Con test finale Si
Data conseguimento 2010

Titolo corso MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010
Modulo Totale
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 172 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2010

Titolo corso MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010
Modulo comune: Diritto
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 38 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2010

Titolo corso MASTER PER LA QUALIFICA DIRIGENZIALE 2010
Modulo comune: Programmazione e Controllo
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 24 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2010

Titolo corso CORSO SULLA FUNZIONALITA' E STRUMENTI DI POSTA ELETTRONICA
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 7 ORE
Data conseguimento 2008

Titolo corso TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI NELLA PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 12 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2007

Titolo corso INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Modulo TRASFORMAZIONI ISTITUZIONALI E RIFORME COSTITUZIONALI
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 4 ORE
Data conseguimento 2006

Titolo corso INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Modulo LEADERSHIP, MOTIVAZIONE E DELEGA NELLA GESTIONE IN TEAM DELLE 

RISORSE UMANE
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 4 ORE
Data conseguimento 2006



Pagina 10 - Curriculum vitae di SETTIMO, ADELE
Aggiornato al 02-08-2024

Titolo corso INTERVENTI FORMATIVI PER FUNZIONARI IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Modulo LA FINANZA DEL COMUNE E LA SUA GESTIONE: STATO E PROSPETTIVE
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 4 ORE
Data conseguimento 2006

Titolo corso IL DISABILE DA OBBLIGO A RISORSA
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 4 ORE
Data conseguimento 2005

Titolo corso CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 2° MODULO
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 56 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2002

Titolo corso CORSO DI FORMAZIONE ISTITUZIONALE 1° MODULO
Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

CITTA' DI TORINO

Durata 21 ORE
Con test finale Si
Data conseguimento 2002

 

ETEROVALUTAZIONE

Digital badge rilasciati dalla Città di Torino

RISORSE INVISIBILI: INFLUENCER 
Link: 
 https://www.iqcbox.com/MyBadgePreview.aspx?IDBadge=Re8FlJNDmzpPKpNJ7C3HXw%3d%3d

Ricerca Caregiver - Costruzione Survey 
Link: 
 https://www.cboxiqc.com/assertions/EC18CD79-6839-486E-A6D6-2FBB309BF475

CHANGE MANAGEMENT: Progetti di Micro Cambiamento Organizzativo 
Link: 
 https://www.iqcbox.com/MyBadgePreview.aspx?IDBadge=ysHEEj47hQavhjKipbg9YA%3d%3d

RISORSE INVISIBILI: KNOWLEDGE SHARER plus 
Link: 
 https://www.iqcbox.com/MyBadgePreview.aspx?IDBadge=aHmr1Z0o68yfDW6mR9VP5Q%3d%3d



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 3

.a



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 3

.a



 
 

 
 
 
 
Riepilogo dei dati inseriti:  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
þ Confermo di aver letto e ben compreso l’informativa sul trattamento dati 
þ Rilascio dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle disposizioni amministrative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa 
þ Dichiaro di essere consapevole che, in caso di dichiarazioni non veritiere, verranno applicate le
sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto sotto la mia personale
responsabilità (artt. 75 e 76 D.P.R n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i.) 
 
 
ANAGRAFICA 
Cognome: D'ANNA 
Nome: GAETANO 
Sesso: Uomo 
Nato/a il: 29/05/1994 
Comune di nascita: Napoli 
Codice Fiscale : DNNGTN94E29F839W 
Cellulare: +393314746555 
Email: danna.gtn@gmail.com 
PEC: gaetano.dnn@pec.it 
Nazione di residenza: Italia 
Indirizzo di residenza: via cascina nuova 
Numero di residenza: 24 
Comune di residenza: Settimo Torinese 
Provincia di residenza: TO 
CAP di residenza: 10036 
Patente: B 
 
INFORMAZIONI PERSONALI 
Cittadinanza: Cittadino Italiano o Unione Europea 
Paese: Italia 

RIEPILOGO CURRICULUM

Pagina 1 di 7



Iscrizione nelle liste elettorali (esercizio del diritto di voto): Si, dichiaro di essere iscritto nelle liste
elettorali di un Comune italiano 
Comune di iscrizione nelle liste elettorali: Settimo Torinese 
Posizione rispetto gli obblighi di leva: Non tenuto 
 
TITOLI DI STUDIO, ABILITAZIONI PROFESSIONALI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI
(LEGGE 4/2013) 
Tipo: Diploma scuola secondaria di secondo grado (Diploma) 
Denominazione: Liceo Scientifico 
Rilasciato da: Istituto Statale Istruzione Superiore "Gandhi" 
Indirizzo: Via a. Moro - 80026 Casoria (NA) 
Anno di conseguimento: 2013 
Durata: 5 
Voto (Numeratore): 87 
Voto (Denominatore): 100 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Laurea triennale o laurea di primo livello 
Denominazione: L25 - Lauree in Scienze e Tecnologie Agrarie e Forestali 
Rilasciato da: Dipartimento di Agraria dell'Università di Napoli "Federico II", sede Portici (NA) 
Indirizzo: Via Università 100, 80055 Portici (NA) 
Conseguito in data: 21/03/2017 
Durata: 3 
Voto (Numeratore): 110 
Voto (Denominatore): 110 
þ Lode 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Qualifica 
Denominazione: Operatore alla selvicoltura e alla cura delle aree boscate 
Rilasciato da: E.L.Fo. – Ente Ligure di Formazione 
Indirizzo: Via Piemonte – Reg. Carrà 19/5B 17031 Albenga (SV) 
Conseguito in data: 08/04/2021 
Durata: 0 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Laurea magistrale o laurea di secondo livello 
Denominazione: LM73 - Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologie Forestali ed Ambientali 
Rilasciato da: università degli studi di padova 
Indirizzo: Via VIII Febbraio, 2, 35122 Padova PD 
Conseguito in data: 20/07/2021 
Durata: 2 
Voto (Numeratore): 110 
Voto (Denominatore): 110 
þ Lode 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Abilitazione 

Pagina 2 di 7



Denominazione: Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali 
Descrizione: Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali 
Rilasciato da: università degli studi di padova 
Indirizzo: Via VIII Febbraio, 2, 35122 Padova PD 
Conseguito in data: 10/11/2021 
Durata: 0 
¨ Conseguito all'estero 
 
Tipo: Qualifica 
Denominazione: Operatore alla selvicoltura e alla cura delle aree boscate 
Rilasciato da: D.R.E.Am. Italia 
Indirizzo: Via Garibaldi, 3 -52015 Pratovecchio Stia (AR) 
Conseguito in data: 10/03/2022 
Durata: 0 
¨ Conseguito all'estero 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA COME DIPENDENTE 
Esperienza iniziata il: 30/12/2022 
Esperienza terminata il: 31/12/2024 
Ente Pubblico: Comune di Torino 
Indirizzo: Piazza Palazzo di Città 1 
Qualifica: Istruttore tecnico (Cat. C) – Enti Locali 
Descrizione attività: Manutenzione ordinaria e straordinaria delle alberate e dei parchi della Città.
Direzione lavori cantieri di potatura e abbattimenti alberi.
Monitoraggio dello stato di salute degli alberi.
Pratiche autorizzative per richieste di abbattimento, manomissioni e scavi.
Progettazione di giardini, parchi e infrastrutture verdi. 
Tipo orario: Tempo pieno 
Tipo Rapporto: Indeterminato 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
¨ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea 
 
Esperienza iniziata il: 01/01/2025 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente Pubblico: Comune di Torino 
Indirizzo: piazza Palazzo di Città, 1 10122 - Torino (TO) 
Qualifica: Funzionario specialista tecnico (Cat. D) – Enti Locali 
Descrizione attività: Gestione e manutenzione del verde pubblico:
Coordinamento delle attività di manutenzione ordinaria e straordinaria di parchi, giardini, aiuole e
alberature.
Supervisione di interventi di potatura, irrigazione, risanamento del patrimonio arboreo e cura delle
aree verdi attrezzate (giochi, arredi).
Pianificazione e progettazione:
Elaborazione e attuazione del Piano del Verde comunale, strumento strategico per la
valorizzazione degli spazi verdi urbani e periurbani, in linea con le normative nazionali ed europee
sulla sostenibilità e biodiversità.
Gestione amministrativa e contrattuale:
Redazione di capitolati d’appalto, gestione delle gare per l’affidamento dei servizi di manutenzione

Pagina 3 di 7



del verde pubblico. Controllo dell’esecuzione dei contratti e verifica della qualità dei servizi erogati. 
Tipo orario: Tempo pieno 
Tipo Rapporto: Indeterminato 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
¨ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PRIVATI 
Esperienza iniziata il: 01/01/2017 
Esperienza terminata il: 30/06/2017 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: DECATHLON 
Indirizzo: Via santa maria a cubito 428, 80014 Giugliano in Campania 
Qualifica: Commesso di negozio 
Descrizione attività: Venditore multicompetente:
Accoglienza clientela, gestione dello stock, vendita prodotti e servizi, procedure di cassa. 
Tipo Contratto: Dipendente 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
Competenze maturate/consolidate: Parlare in pubblico, Orientamento agli utenti/clienti 
 
Esperienza iniziata il: 02/10/2020 
Esperienza terminata il: 29/12/2022 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Duferco Biomasse s.r.l. 
Indirizzo: Via Paolo Imperiale 4 16126 Genova (GE) 
Qualifica: Tecnico forestale 
Descrizione attività: Controllo e coordinamento della logistica in cantieri forestali in tutta Italia.
Tecnico addetto alla filiera della produzione di legname e cippato.
Preposto per la sicurezza in cantiere. 
Tipo Contratto: Dipendente 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ARTICOLI E PUBBLICAZIONI 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ATTIVITÀ DI DOCENZA PRESSO PA 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
CORSI CONVEGNI CONGRESSI 
Esperienza iniziata il: 11/06/2018 
Esperienza terminata il: 13/06/2018 
Ente Organizzatore: Forstlichen Ausbildungsstätte 
Indirizzo: Forestry Training Centre, Ossiach 21, A-9570 Ossiach (AU) 
Titolo del corso: Planning of forest road network exercise for students at the University of Padua 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento con attestato di partecipazione 

Pagina 4 di 7



Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 24 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 03/03/2023 
Esperienza terminata il: 03/03/2023 
Ente Organizzatore: Formazione 3t S.R.L. 
Indirizzo: AULA MAGNA Università degli Studi di Torino, Dipartimento di Scienze della Vita e
Biologia dei Sistemi, via Accademia Albertina 13 
Titolo del corso: Gli alberi del domani: produzione, cura e gestione dei giovani esemplari arborei 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 9 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 06/04/2023 
Esperienza terminata il: 06/04/2023 
Ente Organizzatore: Università del Piemonte Orientale, Capofila del progetto di Cooperazione
Transfrontaliera Interreg ITA-CH MAIN10ANCE in collaborazione con l'Ente di Gestione dei Sacri
Monti 
Indirizzo: aula 102 dell'Università del Piemonte Orientale in Via Perrone 18 (Novara) 
Titolo del corso: Gestione degli alberi in aree estensive: valore, sicurezza, paesaggio – un difficile
equilibrio 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 8 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 06/10/2023 
Esperienza terminata il: 06/10/2023 
Ente Organizzatore: Greenchainsaw4life 
Indirizzo:  P.zza Montebello, 1 - Saluzzo (CN)  
Titolo del corso: Foreste e servizi ecosistemici - Dalla teoria alla pratica 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 8 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 08/01/2024 
Esperienza terminata il: 08/01/2024 
Ente Organizzatore: Città di Torino settori Ambiente e Transizione Ecologica e Fondi Europei e
PNRR con il supporto scientifico del Politecnico di Torino attraverso il suo laboratorio EST 
Indirizzo: Environment Park SpA, via Livorno 60 - 10144 Torino 
Titolo del corso: 100 Climate-Neutral and Smart Cities by 2030 - Percorso ‘Le scuole di Torino per
il Climate City Contract’  
Tipologia: Altro 
Ruolo: Relatore 
Durata in ore: 6 

Pagina 5 di 7



Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 31/05/2024 
Esperienza terminata il: 31/05/2024 
Ente Organizzatore: Regione Piemonte - Settore Foreste 
Indirizzo: scuola forestale di Ormea, Viale Novaro 96 Ormea (CN) 
Titolo del corso: Gestire i boschi in modo climaticamente intelligente: le sfide tra foreste e carbonio 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento senza attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 8 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 21/06/2024 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente Organizzatore: Dipartimento Ambiente e Transizione Ecologica in collaborazione con il
Politecnico di Torino (PoliTo Master School) - Formazione Ente e Assunzioni Divisione Personale
Comune di Torino 
Indirizzo: Via Corte D'Appello, 16 10122 Torino 
Titolo del corso: Progettazione resiliente in ambito urbano 
Tipologia: Altro 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 28 
Esame finale: NO 
 
Esperienza iniziata il: 09/07/2025 
Esperienza terminata il: 11/07/2025 
Ente Organizzatore: DAStU, Politecnico di Milano 
Indirizzo: via Edoardo Bonardi, 3 - 20133 Milano (MI) 
Titolo del corso: From Planning to Action:  A Summer School on Urban NbS for Professionals and
Academics 
Tipologia: Altro 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 24 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Valutazione dei servizi ecosistemici delle nbs, Modelli per
strutturare la sostenibilità finanziaria delle nbs, Comprendere il funzionamento delle nbs attraverso
casi studio applicati, Strumenti per l'integrazione delle nbs nella pianificazione territoriale 
 
Esperienza iniziata il: 19/09/2025 
Esperienza terminata il: 19/09/2025 
Ente Organizzatore: Associazione Nazionale Comuni Italiani 
Indirizzo: Via dei Prefetti, 46 – 00186 Roma 
Titolo del corso: La foresta urbana e rischi climatici - strategie per una gestione efficace e concreta 
Tipologia: Congresso/convegno di aggiornamento attinente al profilo 
Ruolo: Relatore 
Durata in ore: 3 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Modelli di gestione del rischio del verde urbano, Parlare in

Pagina 6 di 7



pubblico 
 
Esperienza iniziata il: 10/11/2025 
Esperienza terminata il: 12/11/2025 
Ente Organizzatore: Formazione 3T 
Indirizzo: via San Biagio 14 23880 Casatenovo (LC) 
Titolo del corso: Formazione Potatura Alberi Ornamentali 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento con attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 24 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Metodo archi, Impostazione delle corrette tecniche di potatura,
Architettura degli alberi, Metodo morfofisiologico 
 
Esperienza iniziata il: 14/11/2025 
Esperienza terminata il: 14/11/2025 
Ente Organizzatore: Associazione Italiana Direttori e Tecnici Pubblici Giardini 
Indirizzo: via De Pinedo, 7/a 36051 Creazzo (Vi) 
Titolo del corso: FORESTA URBANA GESTIONE E CAMBAMENTO CLIMATICO 14-11-25 
Tipologia: Corso di formazione/aggiornamento con attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 3 
Esame finale: NO 
Competenze maturate/consolidate: Comprensione della gestione degli alberi in città in ottica risk-
based, Comprensione delle differenti modalità di approccio alla comunicazione della gestione del
verde pubblico , Comprensione di tecniche innovative e modelli partecipativi per la gestione della
foresta urbana  
 
ALTRO 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
COMPETENZE LINGUISTICHE 
Lingua: Inglese 
Lingua madre: No 
Ascolto (Comprensione): B2 
Lettura (Comprensione): C1 
Interazione (Espressione orale): B2 
Produzione (Espressione orale): B2 
Scrittura: B2 
 
BILANCIO COMPETENZE 
þ Non dichiaro competenze extracurriculari 
 
ULTERIORI DICHIARAZIONI 
Ambito territoriale di preferenza: Torino 
 

Pagina 7 di 7



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 2

.a



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 2

.a



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 2

.a



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 2

.a



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 2

.a



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
59

, N
. P

ro
t. 

00
00

89
50

 d
el

 1
0/

12
/2

02
5

8.
v,

 7
0.

v,
 1

/2
02

5A
/0

59
.fr

a,
 0

59
.a

rm
, 2

2.
sf

, 2
.n

d,
 2

.a





 

      

        ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

            

           Data Gennaio 2025 

         Università Telematica Pegaso 

         Master di II livello “Strategie Organizzative e di Innovazione nella P.A.” (60 CFU) 

                 

         Data Gennaio 2017 - Giugno 2018 

         Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali “B. Caccia e F. Croce”  - Dipartimento di Giurisprudenza  - Università degli Studi di         

         Torino 

         Master di II livello in professioni legali - Votazione 50/70 

         Principali materie Diritto Civile, Diritto Amministrativo, Diritto Penale 

         Tesina esame finale in Diritto Civile “Contratto di locazione ad uso non abitativo- Cassazione Civile S.U. sentenza n. 23601/17 

 

 

        Data 5 Novembre 2009 - 19 Ottobre 2015 

        Sapienza Università di Roma 

        Laurea Magistrale a percorso unitario in Giurisprudenza - Votazione 100/110 

        Tesi di laurea in Diritto del Lavoro “La Retribuzione" 

 

       Data 2004 - 2009 

       Liceo Ginnasio Statale “M. Morelli” di Vibo Valentia 

       Diploma di Scuola Media Superiore - Maturità Classica - Votazione 76/100  

 

       CORSI DI FORMAZIONE 

       

      Data 27 NOVEMBRE 2024  

        

     Formazione in materia di  “Anticorruzione e Contratti Pubblici” - Città di Torino 
 
    Data 30 e 31 OTTOBRE 2024 

      

    Formazione in materia di "Partenariato Pubblico Privato - PPP” - Città di Torino 

        

      Data 23 OTTOBRE 2024  

        

      Formazione in materia di “Prevenzione della Corruzione e Trasparenza” - Città di Torino  

      Data 16 OTTOBRE 2024 

      Attestato di partecipazione al corso di formazione “Cyber Security Awareness, primo livello, 12 moduli” - Città di Torino 

       Data 1 OTTOBRE 2024 

       Attestato di partecipazione al corso di formazione “La Trasparenza amministrativa e le diverse forme di accesso” - ANCI - Città di Torino  

       Data 18 SETTEMBRE 2024 

       Attestato di partecipazione al corso di formazione “Trasparenza e Privacy: i comuni tra incudine e martello” - ANCI - Città di Torino 

       Data 21 MARZO 2024  



       Attestato di partecipazione al corso di formazione “Le novità nelle fidejussioni per gli appalti nel 2024” - AON - Città di Torino 

       Data  25 SETTEMBRE 2023  

      Attestato di partecipazione al corso di formazione “Rivoluzione nel settore degli appalti pubblici: esplorando il nuovo codice appalti” -   

      AON - Città di Torino 

      Data 28 LUGLIO 2022 

     Attestato di frequenza con verifica dell'apprendimento al corso di formazione per lavoratrici e lavoratori ex art.37 c. 2 del D.Lgs. 81/2008     

      e s.m.i. 

      Data 17 MAGGIO 2022 

      Attestato competenze digitali- livello base- FPA Digital School- Città di Torino 

      Data GIUGNO 2014 

     Attestato di partecipazione al corso di formazione “Ricerche bibliografiche, studi e approfondimenti in biblioteca e sul   

     web” presso la Biblioteca Centrale Giuridica della Corte di Cassazione in Roma 

     Attestato di partecipazione al corso di “Ricerche di legislazione e giurisprudenza” la Biblioteca Centrale Giuridica della  

     Corte di Cassazione in Roma 

 

COMPETENZE INFORMATICHE 

Sistemi operativi (Windows, Mac, Linux, ecc.) 

Programmi comuni (pacchetto Office, ecc.) 

Gestione della posta elettronica e Web Browser (Chrome, Explorer, Safari, ecc.) 

COMPETENZE COMUNICATIVE 

Buone capacità comunicative e di ascolto   

  CAPACITA’ E COMPETENZE LINGUISTICHE  

     PRIMA LINGUA (madrelingua)  ITALIANO 

     ALTRE LINGUE INGLESE 

     Capacità di lettura Buona  

     Capacità di scrittura Buona  

     Capacità di espressione orale Buona  

 

                                                             Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. n. 196/2003  e del  

                                                             GDPR (Regolamento UE 2016/679) 

                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                     BARBARA PANNIA 


		2025-12-15T09:05:11+0100
	ANTONINO CALVANO




